

ANEXO VI - PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR (EM R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	Alavanca bandeirinhas (seldin 1L)	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	28,88	R\$ 1.732,50
2	Alavanca bandeirinhas (seldin 1R)	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	28,73	R\$ 1.723,50
3	Alavanca reta sedin 2	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	28,88	R\$ 1.732,50
4	Aplicador de hidróxido de Cálcio	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	26,05	R\$ 1.563,00
5	Bandeja pequena inox (22x17x1,5cm)	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	31,88	R\$ 2.231,25
6	Brunidor de amalgama duplo	Unid	75		X.XXXX.XXXX.XXX-X	3,05	R\$ 228,75
7	Cabo para espelho (adulto)	Unid	150		X.XXXX.XXXX.XXX-X	2,65	R\$ 397,50
8	Cabo para Bisturi n° 03	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	8,88	R\$ 532,50
9	Caixa média inox perfurada p/esterilização em autoclave	Unid	40		X.XXXX.XXXX.XXX-X	78,63	R\$ 3.145,00
10	Cânula de endodontia (intermediário e ponta)	Unid	4		X.XXXX.XXXX.XXX-X	57,61	R\$ 230,42
11	Condensador de amálgama duplo	Unid	75		X.XXXX.XXXX.XXX-X	7,65	R\$ 573,75
12	Condensador de amálgama grande	Unid	75		X.XXXX.XXXX.XXX-X	7,65	R\$ 573,75
13	Cureta para remoção de dentina n° 17 ou n° 05	Unid	80		X.XXXX.XXXX.XXX-X	7,63	R\$ 610,00
14	Cureta Periodontal n° 13-14	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	44,70	R\$ 3.128,65
15	Cureta Periodontal n° 17-18	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	41,05	R\$ 2.873,15
16	Esculpidor Hולםbeck AISI	Unid	80		X.XXXX.XXXX.XXX-X	7,08	R\$ 566,00
17	Esculpidor Hולםbeck AISI 420	Unid	80		X.XXXX.XXXX.XXX-X	7,08	R\$ 566,00
18	Espátula 7	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	8,28	R\$ 579,25
19	Espátula 24	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	8,45	R\$ 591,50
20	Espátula para inserção de resina n° 1	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	26,38	R\$ 1.846,25
21	Espelho bucal n° 5 sem cabo	Unid	160		X.XXXX.XXXX.XXX-X	4,60	R\$ 736,00
22	Extrator de Miccall 11.12	Unid	50		X.XXXX.XXXX.XXX-X	20,90	R\$ 1.045,00
23	Fórceps adulto 01	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	49,15	R\$ 2.949,00
24	Fórceps adulto 16	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
25	Fórceps adulto 17	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
26	Fórceps adulto 18L	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
27	Fórceps adulto 18R	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
28	Fórceps adulto 65	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
29	Fórceps adulto 68	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
30	Fórceps adulto 150	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
31	Fórceps adulto 151	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
32	Fórceps pediátrico 17	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
33	Fórceps pediátrico 150	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
34	Fórceps pediátrico 151	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	53,80	R\$ 3.228,00
35	Grampo para isolamento n° 208	Unid	6		X.XXXX.XXXX.XXX-X	23,95	R\$ 143,70
36	Grampo para isolamento n° 209	Unid	6		X.XXXX.XXXX.XXX-X	23,58	R\$ 141,45
37	Lima para osso soldin n° 12	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	52,90	R\$ 3.174,00
38	Pinça clínica para algodão (15cm)	Unid	100		X.XXXX.XXXX.XXX-X	8,95	R\$ 895,00

39	Porta Agulha	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	50,48	R\$	3.533,83
40	Porta Algodão inox	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	69,17	R\$	4.150,00
41	Porta Amálgama (inox)	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	52,48	R\$	3.149,00
42	Porta Matriz	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	26,03	R\$	1.561,50
43	Pote Dapen de Vidro	Unid	60		X.XXXX.XXXX.XXX-X	3,65	R\$	219,00
44	Seringa Carpule (inox)	Unid	80		X.XXXX.XXXX.XXX-X	34,50	R\$	2.760,00
45	Sindesmótomo	Unid	70		X.XXXX.XXXX.XXX-X	8,60	R\$	602,00
46	Sonda Exploradora Milimetrada	Unid	100		X.XXXX.XXXX.XXX-X	21,18	R\$	2.117,50
47	Sonda Exploradora Odontológica	Unid	120		X.XXXX.XXXX.XXX-X	17,68	R\$	2.121,00
48	Tesoura pequena curva	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	25,92	R\$	518,33
49	Tesoura Reta Iris nº 12cm	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	23,18	R\$	463,67
50	Amalgamador Vibrador para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas. Sistema universal permitindo todos os modelos de cápsulas. Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente. Dispositivo de segurança com micro-chave/ switch interrompendo o funcionamento do equipamento com a abertura de tampa. Haste batidora com aproximadamente 4200 oscilações por minuto, grande amplitude e movimentos helicoidais, oferecendo a homogeneização ideal. Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste. Extremamente silencioso. Especificações técnicas: -Base metálica para proporcionar perfeita estabilidade, temporizador eletrônico com escala de 0 a 20 seg, voltagem –(VAC) Bivolt – 127/220V.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	1.033,30	R\$	20.666,00
51	Aparelho de profilaxia, composto de ultra-som e de jato de bicarbonato ; eficiente na remoção do tártaro e da placa bacteriana através da frequência de vibrações do ultra-som de 25.000 a 30.000 hz aproximadamente; deverá acompanhar no mínimo 02 ponteiros autoclaváveis,; alimentação :110/220v.	Unid	3		X.XXXX.XXXX.XXX-X	2.777,00	R\$	8.331,00
52	Aparelho fotopolimerizador, com tecnologia LED (luz emitida por diodo) que é indicado para fotopolimerização de resinas compostas; aparelho de 110/220v; com comprimento de onda de 440 a 480 nm, potencia efetiva luminosa superior a 500mW; tempo programável de pelo menos 20 em 20 segundos; ponteira confeccionada em polímero especial.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	956,00	R\$	19.120,00
53	Autoclave, capacidade 21 litros; indicação para esterilização de instrumentais cirúrgicos e materiais usados em postos de saúde, pequenas cirurgias e odontologia; o equipamento deves ter camara de aço inox; esterilização de 128º a 130º C em tempos de exposição de acordo com o material e embalagem utilizada; auto programável; válvula de segurança (limite de pressão); alimentação de 127 volts com dispositivo de segurança; dotado de painel analógico ou digital.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	4.752,50	R\$	95.050,00
54	Caneta alta rotacao - Encaixe: borden com sistema saca broca. Spray: triplo que possua balanceamento.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	810,67	R\$	16.213,33
55	Caneta de baixa rotação	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	982,50	R\$	19.650,00
56	Compressor Odontológico 30L	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	3.184,17	R\$	63.683,33
57	Compressor Odontológico 175L, isento de óleo	Unid	2		X.XXXX.XXXX.XXX-X	6.847,08	R\$	13.694,15
58	Caneta contra ângulo, compatível com o micro motor descrito, confeccionado em alumínio anodizado, com superfície opaca, esterelizável em autoclave até 135ºC.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	653,33	R\$	13.066,67
59	Destilador de água 4L	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	706,67	R\$	14.133,33

60	Equipo Odontológico contenido: CADEIRA ODONTOLÓGICA: Cadeira em estrutura de aço; Cabeceira articulável/ajustável; Estofamento anatômico e sem costura; Pedal de comando; Braços de apoio fixo ou braço esquerdo fixo; Posição volta à zero; Acionamento do refletor no pedal; Movimentos sincronizados entre assento e encosto EQUIPO ACOPLADO. Seringa triplice; 01 terminal p/ Alta rotação; 01 terminal para micro-motor; Braço articulável de plástico injetado com alta resistência e com pintura eletrostática.UNIDADE DE ÁGUA. Pelo menos 01 sugador; Cuba removível; Regulagem de fluxo de agua da cuba; Mangueiras com engate rápido.REFLETOR. Acionamento pelo pedal da cadeira; Luz branca fria; Protetor do espelho em material resistente e transparente; Braço articulado em tubo de aço com pintura eletrostática.01 Mocho odontológico com as seguintes características : base circular com 05 rodizios; elevação e descida automática a gás; trava para posicionamento; assento e encosto estofados de espuma de poliuretano injetado e recoberto com PVC; expandido sem costura e lavável.	Unid	15		X.XXXX.XXXX.XXX-X	12.150,00	R\$	182.250,00	
61	Micro-motor com sistema intra para conectar e desconectar os acessórios ponta reta e contra ângulo, proporcionando a esses acessórios giro livre de 360º, torque de 150 g/cent, anel coplado ao corpo através de sistema giratório que permite a seleção de velocidade entre 3000 rpm de mínimo e 20000 rpm de máximo. Acoplamento universal tipo borden. Confeccionado em alumínio anodizado, com superfície opaca, esterelizável em autoclave até 135ºC.	Unid	20		X.XXXX.XXXX.XXX-X	673,33	R\$	13.466,67	
62	Mocho odontológico: contendo - base circular com 05 rodizios, - elevação e descida automática a gás, - trava para posicionamento, - assento e encosto estofados de espuma de poliuretano injetado e recoberto com PVC expandido sem costura e lavável.	Unid	15		X.XXXX.XXXX.XXX-X	2.409,67	R\$	36.145,00	
63	Placa de vidro lisa (14,4 x 7,5)	unid	30		X.XXXX.XXXX.XXX-X	12,08	R\$	362,25	
VALOR GLOBAL ESTIMADO								R\$	607.044,94